
Málkov
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.888213N, 14.023552E

Nadmořská výška: 390 m n. m. První pís. zmínka: 1548 (476 let) Katastrální výměra: 340 ha

Počet obyvatel: 107 PSČ: 267 01

Adresa URL: www.obecmalkov.cz

O obci
Vesnička Málkov leží v malebné krajině Českého krasu pod vrchem Lejškovem, asi 10 km jihozápadně od
Berouna.

Historie obce
První písemná zpráva o vsi se dochovala až z roku 1548,  avšak je zřejmé, že území bylo osídleno již
dávno před tímto datem.

Ubytování a restaurace
V malebném prostředí vesničky se nachází Ranč Málkov s možností ubytování v penzionu, s
restaurací a vnitřní i venkovní jízdárnou.

Okolí a příroda

Středočeská obec Málkov se náchází v malebné krajině Českého krasu.

Současnost obce

Téměř 266 ha z celkového katastru tvoří zemědělská půda, což obci předurčuje  její typicky
zemědělský charakter. Ze spolků zde aktivně působí Sbor dobrovolných  hasičů, jenž se kromě
požárnické činnosti stará také o společenský život  občanů.

Sportovní možnosti
Málkovem prochází červená turistická trasa.
Ranč nabízí ustájení koní i výuku všech stylů jízdy na koni a pořádá různé firemní večírky a
akce. 

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu návsi představuje malá barokní kaplička se zvonicí z roku 1755 a pomník obětem 1.
světové války z roku 1937.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/909/malkov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:37:45



 

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/909/malkov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:37:45


